令和 4 年 7 月 13 日
会員各位

宮崎県行政書士会
会長 濵田哲郎
【公印省略】

宮崎県事業承継・引継ぎ支援センター
「宮崎県 経営バトンタッチセミナー２０２２」の開催について

拝啓 盛夏の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申
し上げます。平素より、当会事業へのご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、当会では、宮崎県事業承継・引継ぎ支援センターにおいて、宮崎県内の中
小事業者の事業承継に関する支援を行っているところですが、この度、同センター
より、「宮崎県 経営バトンタッチセミナー２０２２」の開催のお知らせ及び当会会
員・関係事業者への周知依頼がありました。
 このセミナーは、事業承継に関する実際の事例を踏まえて、親族内承継や第三者
承継の方法等について考えるものであり、私たちが許認可手続等を通じて関わりの
ある事業者にとってはもちろんのこと、私たち行政書士にとっても、事業承継案件
を今後の業務に取り入れる上で大変有意義なものであると考えております。
つきましては、皆様の積極的なご参加をお願い致したくご案内申し上げます。

 なお、セミナーの詳細につきましては、別添のチラシをご参照ください。
敬具

＜留意事項＞
 １ 事業承継に関心のある事業者がいらっしゃれば、ご案内いただけると幸いで

す。
 ２ 事業者は会場受講及び YouTube での受講が可能です。
   当会会員は、会場定員の都合上、YouTube での受講をご選択ください。
  3 参加ご希望の方は、別添チラシの裏面にご記入の上、直接、宮崎県事業承継・

引継ぎ支援センターへお申込みください。
 4 このセミナーに関するお問合せは、宮崎県事業承継・引継ぎ支援センターへお

願い致します。
以上

第4部 16：00～16：40 後援機関の支援策説明

第2部 13：40～14：40 親族内承継パネルディスカッション

［パネラー］健康・パンcafe・クローバー（飲食店）・・・・・・・・・・・・・・・・・・新田範美氏

有限会社 近藤（総合ビルメンテナンス業）・・・・・・・・・・・・・・ 近藤伸一氏

ツモローフォト山下（写真業）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・山下真吾氏

［ファシリテーター］宮崎県事業承継・引継ぎ支援センター・・・・・・・・・・・・・・畝原光男

第3部 14：50～15：50 第三者承継パネルディスカッション

［パネラー］商処美郷や（酒たばこ・食料品等小売）・・・・・・・・・・・・・・・・・江並 洋氏

星の駅たかざき（食品加工販売）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・大内康勢氏

Vote（ヴォート）（飲食業 カフェ）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・関島美弥氏

［ファシリテーター］宮崎県事業承継・引継ぎ支援センター・・・・・・・・・・・・・ 岡村 巖

［アドバイザー］ 日本政策金融公庫 事業承継支援室長・・・・・・・・・・・・ 井上和則

第1部 13：00～ 開会のごあいさつ

宮崎県挨拶・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・宮崎県商工観光労働部次長 米良勝也

宮崎県事業承継・引継ぎ支援センターの事業概要説明・・統括責任者 岡村 巖

日本政策金融公庫の事業承継支援策・・・・・・・・・・事業承継支援室長 井上和則

宮
崎
県

コロナ禍の中、経営の安定に向けて事業承継は増々大きな課題となっております。

大切な会社や事業を次世代へ引き継ぐ事業承継。事業承継の課題は一社ごと異なります。

当セミナーでは、事業承継を体験された皆様の事例を交えながら承継方法について考えます。

日 時

会 場

定 員

共催 ／ 宮崎県事業承継・引継ぎ支援センター（宮崎商工会議所）
日本政策金融公庫宮崎支店・延岡支店

後援 ／ 宮崎県、宮崎市、宮崎県商工会議所連合会、宮崎県商工会連合会、宮崎県プロフェッショナル人材戦略拠点
宮崎県信用保証協会、宮崎銀行、宮崎太陽銀行、宮崎県信用金庫協会（宮崎第一信用金庫、延岡信用金庫、
高鍋信用金庫）、宮崎県南部信用組合

2022年8 月4 日 13：00～16：40

KITENビル8階大会議室
宮崎市錦町1番10号

60名程度（会場参加） 参加費無料 事前申込制
※新型コロナウィルスの感染状況により、変更させていただく場合がございます。

で
同時配信！

木

●セミナーへのお申し込み方法は裏面をご覧ください●

会社名・屋号
（必須）

（ふりがな）

お名前
（必須）

（ふりがな）

ご連絡先
（電話）
(必須）

（電話） ※事業者の方は直接ご連絡がとれる携帯電話など

ご住所

YOUTUBEでのオンライン受講を希望される方は後日、日本政策金融公庫作成「つなぐ
ノート」「ゆずるノート」を郵送します。当資料を希望される方は、ご自宅等郵送先を記載して
ください。

（住所）

その他

当センター、日本政策金融公庫、並びに各支援機関では事業承継診断を無料にて行ってお
ります。ご希望の方にはご連絡させていただきます。

□事業承継診断を希望する

□事業承継診断を希望しない

希望される受講形態を〇で囲んでください

（必須） 会場受講 受講

「宮崎県 経営バトンタッチセミナー２０２２」申込書

メール info@miyazaki-hikitsugi.go.jpFAX 0985-72-5152

FAXまたはメールにてお申込みください

※ご記入いただきましたお客様情報につきまして利用目的は以下のとおりです。

1.当セミナーの実施・運営

2.宮崎県事業承継・引継ぎ支援センター、日本政策金融公庫宮崎支店・延岡支店からの事業承継に

関するご案内等。

※You Tubeご受講希望の方は(必須)事項を記入の上、必ずメールにて
お申し込み下さい。受付後、配信チャンネルのアドレスをお伝えします。

本セミナーに関する
お問い合わせ先

宮崎県事業承継・引継ぎ支援センター ☎0985-72-5151 阿南

	経営バトンタッチセミナー　周知文
	①経営バトンタッチセミナー